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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) pakartotinai teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 

programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas patikslintas, atsižvelgiant iš esmės į visas Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės ir Viešojo valdymo grupių pastabas ir pasiūlymus bei 2019 m. spalio 15 d. tarpinstituciniame 

pasitarime Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateiktas pastabas. 

Neatsižvelgta tik į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvados 5 punkte pateiktą 

pastabą, nes kol kas nėra galimybių Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos 

įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano (toliau – TVP) II skyriuje nurodyti konkrečių Europos 

Sąjungos finansinės paramos ir Norvegijos finansinio mechanizmo paramos lėšų sumų, skiriamų 

TVP 2.1.1 ir 5.2.2 priemonėms įgyvendinti.  

Patikslintu nutarimo projektu TVP papildomas naujais planuojamais metais, vadovaujantis 

galiojančios Strateginio planavimo metodikos 19 punkto nuostata.  

Atsižvelgdami į Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės pastabas, teikiame 

išsamesnius paaiškinimus dėl kai kurių nutarimo projektu siūlomų kitų pakeitimų.  

Dėl pasiūlymo išbraukti TVP 2.3.1 priemonę.  

Šios priemonės neplanuojama finansuoti (ar papildomai finansuoti) Norvegijos finansinio 

mechanizmo paramos lėšomis. Dėl administracinės naštos planuojant ir apskaičiuojant asignavimus 

tikslinės valstybės biudžeto lėšos šiai priemonei įgyvendinti nenumatomos, tačiau priemonės 

veiklos bus įtrauktos į Kovos su prekyba žmonėmis 2020–2022 metų veiksmų planą, tvirtinamą 

vidaus reikalų ministro įsakymu, taip pat į atsakingų policijos įstaigų veiklos planus ir bus 

vykdomos iš bendrųjų asignavimų. 

Dėl nekeičiamų vertinimo kriterijaus P-1-2-2 reikšmių, keičiantis TVP 1.2.2 priemonės 

asignavimams.  

TVP 1.2.2 priemonei įgyvendinti numatytų asignavimų bendra suma nedidinama – dėl 

užtrukusių viešojo pirkimo procedūrų ne visi TVP 1.2.2 priemonei numatyti 2019 metų asignavimai 

bus panaudoti šiais metais, todėl likusi suma perkeliama į 2020 metus. Be to, vertinimo kriterijaus  

P-1-2-2 reikšmių pasiekimas susijęs ne tik su minėta priemone. 
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Dėl pasiūlymo sumažinti TVP vertinimo kriterijaus P-1-4-1 reikšmes, nors atitinkamai 

priemonei numatomų asignavimų suma nesikeičia.  

Šio kriterijaus reikšmes siūloma mažinti (t. y. palikti stabilias), nes minėtų asignavimų suma 

kasmet lieka ta pati, o Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

neturės galimybių papildomai finansuoti šios priemonės iš bendrųjų asignavimų taip, kaip anksčiau 

planavo. 

Pagal nutarimo projektą numatomų asignavimų suma TVP įgyvendinti, palyginti su 

patvirtintu TVP, 2020 m. didėja 20 proc. Šis padidėjimas daugiausia susijęs su naujos TVP 

priemonės įtraukimu (5.1.2 p.) ir numatytų asignavimų perskirstymu pagal metus (1.2.2, 3.1.2, 3.1.3 

ir 3.2.1 p.). 

Valstybės biudžeto asignavimai TVP įgyvendinti numatyti neviršijant 2020–2022 metams 

numatytų maksimalių asignavimų limitų. 

Patikslintas nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Finansų, Socialinės apsaugos ir 

darbo, Švietimo, mokslo ir sporto ir Teisingumo ministerijomis bei Valstybės saugumo 

departamentu, taip pat su Vyriausybės kanceliarijos padaliniais. 

Atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos pasiūlymus, patikslinti TVP 1.4.1 ir 1.4.2 priemonių 

bei vertinimo kriterijaus P-1-4-2 pavadinimai. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Kitų konsultavimosi su 

visuomene būdų nenumatyta. Iš visuomenės pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projekto negauta. 

Nutarimo projektą parengė VRM Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas – Rustamas 

Liubajevas, tel. (8 5) 271 7248, el. p. rustamas.liubajevas@vrm.lt) patarėja Lina Bartaševičiūtė 

(tel. 271 8778, el. p. lina.bartaseviciute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 14 lapų. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 14 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė        Rita Tamašunienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lina Bartaševičiūtė, tel. 271 8778, el. p. lina.bartaseviciute@vrm.lt 
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